
令和 3 年１０月 8 日 

第 6 学年保護者の皆さま 

大阪狭山市立西小学校 

校長  𠮷 川  豊 

 

令和 3 年度修学旅行 参加確認書の提出について 

 

秋晴の候、保護者の皆さまにはご清祥のことと存じます。平素は本校教育活動

にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、大阪府に発出されていました新型コロナウイルスに係る緊急事態宣言は

9 月 30 日をもって解除となりました。感染状況は依然として予断を許すものでは

ありませんが、子どもたちの健康と安全の確保の図りながら修学旅行を実施して

参りたいと考えています。つきましては下記の実施概要をご確認いただき、参加

確認書のご提出をお願いいたします。キャンセル対応の関係上、１０月１５日（金）

までに担任までご提出ください。 

なお、緊急事態宣言が大阪府に再び発令された場合は、修学旅行の実施も延期

いたします。その際のキャンセル料は発生しません。 

 

記 

 

１．目   的    

➀仲間同士でコミュニケーションを取り合い、協力し合って思い出に残る楽 

しい修学旅行にする。 

②集団生活を通して、責任ある行動が取れるようにする。  

 ③公共の場での振る舞いや、マナーについて学ぶ。 

２．実 施 日  令和 3 年 11 月 10 日（水）～11 月 11 日（木） 

３．行 き 先  三重県伊勢志摩方面(宗陶苑・シーパラダイス・志摩スペイン村) 

４．宿 泊 先  ホテル志摩スペイン村（TEL 0599－57－3511） 

５．費   用  23300 円（参加人数により経費が多少上下する場合がありま

す。学年積立金から支出させていただきます） 

６．持ち物・行程は説明会資料をご覧ください。 



７．参加に際しての確認事項 

 ➀修学旅行実施前後の本人および同居家族の健康観察にご協力をお願いしま

す。 

 ②ご家庭においても感染防止へのご指導をお願いします。 

 ③出発前に発熱・感染の疑いなどの症状がある場合は、参加を見合わせてくだ

さい。 

 ④出発後に発熱などの症状がみられたり、濃厚接触者に認定されたりした場

合は活動を見合わせ、保護者によるお迎えをお願いします。その際の費用は

保護者負担となります（濃厚接触者の場合は公共交通機関の利用はできま

せん）。 

 ⑤感染状況が悪化したり、多数の不参加者がみられたりした場合は、実施を延

期あるいは中止することがあります。 

８．キャンセル料について 

 直前にキャンセルせざるを得ない状況になった場合、キャンセル料が発生す

ることがあります（緊急事態宣言の延長に伴うキャンセル料は発生しません）。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

         令和 3 年度修学旅行 参加確認書 

令和3年10月  日 

大阪狭山市立西小学校長 様 

   

  上記の内容を確認し、令和 3 年度修学旅行に参加します。 

 

  ６年  組  番     児童氏名                  

           

              保護者氏名               印  

 


